
670 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V E  S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H  S   V Y S O K O U  M Í R O U  N E Ú S P Ě Š N O S T I  Ž Á K Ů
V E  S P O L E Č N É  Č Á S T I  M A T U R I T N Í  Z K O U Š K Y

Graf 11 
Hodnocení středních škol podle modelu tzv. kvalitní školy v oblasti kvality pedagogického sboru – podíl škol 
(v %)

2,4

28,2

46,3

42,9

71,8

53,7

54,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji.

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu
a zpětnou vazbu.

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke
své práci přistupují profesionálně.

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Uvedené hodnocení úzce souvisí se zjištěními uvedenými výše v tabulce č. 3. Časté změny 
pedagogů mají nepříznivý vliv na jejich vzájemnou spolupráci a následně i na jejich peda-
gogickou práci. Jde přitom o  cíleně hodnocenou skupinu pedagogů vyučujících předmě-
ty, z nichž žáci konají společnou část maturitní zkoušky. Zárukou kvality rovněž není stav 
aprobovanosti výuky, především v cizích jazycích a matematice. Za těchto okolností není 
dostatečně zajištěna taková kvalita výuky, která by vedla žáky k úspěšnému ukončení stu-
dia. V případě vedoucích pracovníků škol je přitom oblast vzdělávání a profesního rozvo-
je ve většině hodnocených škol na očekávané úrovni, jak zobrazuje následující graf, pouze 
v desetině škol se vedení systematicky profesně rozvíjí jen částečně.

Graf 12 
Hodnocení středních škol podle modelu tzv. kvalitní školy v kritériu zaměřeném na profesní rozvoj vedení 
školy – podíl škol (v %)

90,0 10,0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Vedení školy klade důraz na vlastní profesní rozvoj.

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

4.5 

Průběh vzdělávání
V rámci prezenční inspekční činnosti bylo ve sledovaných 42 školách navštíveno celkem 

574 vyučovacích hodin (183 hodin českého jazyka, 223 hodin cizích jazyků a 168 hodin ma-
tematiky), vyhodnocována byla také zjištění z relevantní dokumentace škol (např. informa-
ce ze záznamů z jednání metodických orgánů).




